
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   129  del    17/10/2017

OGGETTO: 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE DI CONTRIBUTO ART. 59 
L.R. 30/2016 "INTERVENTI A FAVORE DELLE FAMIGLIE CON FIGLI 
RIMASTI ORFANI DI UN GENITORE".

L'anno duemiladiciassette addì diciassette del mese di Ottobre alle ore 19:00 presso 
la Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott. ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1350 del 22/08/2017: "Approvazione 
del bando per l'assegnazione di contributi regionali a favore di nuclei familiari con 
figli rimasti orfani di un genitore, per il tramite delle amministrazioni comunali, art. 
59, Legge Regionale n. 30 del 30/12/2016 recante "Collegato alla legge di stabilità 
regionale 2017", con la quale la Regione Veneto intende realizzare un programma di 
interventi economici a sostegno delle famiglie suddette;

Preso atto degli allegati alla delibera suddetta che sono parte integrante del presente 
atto:
- Allegato A "Bando per l'assegnazione di contributi regionali a favore di nuclei 
familiari con figli a carico rimasti orfani di un genitore (articolo 59, Legge Regionale 
30 dicembre 2016 n. 30 - collegato alla Legge di Stabilità regionale 2017";
- Allegato B "Domanda del contributo ex art. 59 della L.R. 30/2016;
- Allegato C "Modello di invio della graduatoria finale alla Regione da parte del 
Comune di Ponte di Piave;

Appurato che il supporto economico destinato alle famiglie individuate dalla DGR n. 
1350/2017 consiste in un contributo economico una tantum calcolato in base ai criteri 
stabiliti dall'allegato A suddetto, al fine di consentire agli orfani di un genitore la 
conclusione del ciclo della scuola dell'obbligo entro il compimento del diciottesimo 
anno di età;

Rilevato che entro la scadenza del 10/10/2017, sono pervenute al protocollo 
comunale le seguenti istanze:
Protocollo Data Richiedente
11.482 07/09/2017 Kaur Mandeep
12.514 29/09/2017 Tumiotto Carolina
12.735 04/10/2017 Milanese Renata
12.836 06/10/2017 Corso Maria Teresa

Considerato che, secondo quanto previsto dall'allegato A alla DGR n. 1350/2017, le 
amministrazioni comunali, sulla base dei punteggi stabiliti, redigono la graduatoria 
delle domande pervenute, che dovranno essere inviate alla Regione Veneto entro le 
ore 13.00 del 31/10/2017 per la formulazione della graduatoria definitiva; 

Vista la graduatoria finale allegata alla presente deliberazione;

Ritenuto di procedere all'approvazione della suddetta graduatoria;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art.49 del D. Lgs 
267/2000; 

Visto l'art.48 del DLGS n.267 del 18 agosto 2000; 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge, 

DELIBERA



1) di approvare la graduatoria allegata alla presente deliberazione relativa al bando 
per l'assegnazione di contributi regionali a favore di nuclei familiari con figli a carico 
rimasti orfani di un genitore di cui alla DGR n. 1350/2017;

2) di inviare alla Regione Veneto entro il 31/10/2017 tale graduatoria, secondo 
quanto previsto dall'allegato C alla DGR n. 1350/2017, per la redazione della 
graduatoria finale.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma       Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 17/10/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 17/10/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
        F.to Il Segretario Comunale
     Dott.ssa Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,    F. to Il Segretario Comunale
    Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
              Dott.ssa Domenica Maccarrone


